

Gemeinderatssitzung

1. Sitzung

Termin Ort Donnerstag, 15. Februar 2024, 18.30 Uhr

Rathaus Melk, Sitzungssaal, 1. Stock

Tagesordnung

- 01 Genehmigung des Protokolls der 7. Sitzung des Gemeinderates vom 14.12.2023 Bürgermeister Patrick Strobl
- **02** STERN XL Aktion 2020 bis 2023, Bericht Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl
- **O3** PV-Anlage Postbreite 27, Netzzugangs-Vereinbarung Netz NÖ GmbH Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl
- **O4** Bürgerenergiegemeinschaft Region Melk, Mitgliedschaft Stadtgemeinde Melk Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl
- 05 Betriebsgebiet Südspange, Grundstück Nr. 245/1, KG Melk:
 - a) Kaufvertrag und Baulandsicherungsvertrag
 - b) Kooperationsvertrag zur Baulandmobilisierung

Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl

- **Lärmschutz Westautobahn, Finanzierungsvereinbarung mit ASFINAG**Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl
- 07 ABA Melk, BA 11, Kläranlage Melk, Adaptierung und Erweiterung, Werkvertrag Generalplaner, Zusatzangebot, Beauftragung
 Bericht: Vizebürgermeister Wolfgang Kaufmann
- 08 ABA Melk, BA 35, RWK Pöverding, Siedlung Kopatz, Hipfinger, Förderzusicherung NÖ Wasserwirtschaftsfonds Bericht: Vizebürgermeister Wolfgang Kaufmann
- 09 Linksabbiegestreifen Wiener Straße, Nachtrag zum Kaufvertrag mit Netz NÖ Bericht: Vizebürgermeister Wolfgang Kaufmann
- **10 Neubau ÖAMTC, Nutzungsvereinbarung Hobelstraße**Bericht: Vizebürgermeister Wolfgang Kaufmann
- 11 MTV Melker Tourismus- und VeranstaltungsGmbH, Finanzmittel für 2024, Freigabe

Bericht: Stadtrat Mag. Nikolaus Weinwurm

- **12 Laufende Darlehen, Zinsumstellung, Bericht**Bericht: Stadtrat Mag. Nikolaus Weinwurm
- **13 Elektro-Müllfahrzeug, Leasingfinanzierung, Ausschreibungsergebnis** Bericht: Stadtrat Mag. Nikolaus Weinwurm
- 14 Sportförderungen 2023

Bericht: Stadträtin Sabine Jansky

15 Grundstück 431/2, KG Schrattenbruck, Vorkaufsrecht, Vorrangeinräumung, Zustimmung

Bericht: Stadtrat Peter Rath

16 Objekt Linzer Straße 3-5, Ankauf der Wohnung Top 3, Kauf-, Auflösungs- und Wohnungseigentumsvertrag

Bericht: Stadträtin DI Ute Reisinger

- 17 MEKIV: a) Geschäftsführerbestellung
 - b) Projekt "Mole Melk", Aufzugsanlage, Beauftragung
 - c) Projekt "Mole Melk", Vereinzelungsanlage, Grundsatzbeschluss

Bericht: Stadträtin DI Ute Reisinger

- 18 Umweltgemeinderätin, Tätigkeitsbericht für das Jahr 2023 Bericht: Stadträtin DI Sandra Hörmann
- 19 Bildungsgemeinderätin, Tätigkeitsbericht für das Jahr 2023 Bericht: Stadträtin Beatrix Leeb
- 20 Prüfungsausschuss, Bericht über das Ergebnis der 20. Sitzung vom 20.12.2023 Bericht: Ausschussvorsitzender Gemeinderat Dr. Gabriel Kammerer

Nichtöffentlicher Sitzungsteil

- 01 ABA Melk, BA 11, Kläranlage Melk, Adaptierung und Erweiterung, Ausschreibungsergebnis, Vereinbarung mit GVA Pöchlarn Bericht: Vizebürgermeister Wolfgang Kaufmann
- 02 Bauförderungsansuchen: a) Grundstück 242/41, KG Melk b) Grundstück 242/60, KG Melk

Bericht: Stadtrat Mag. Nikolaus Weinwurm

03 Personalangelegenheiten

Bericht: Bürgermeister Patrick Strobl

Einladung ergeht an:		
Vizebürgermeister	Wolfgang Kaufmann	per e-mail
Stadtrat/rätin	DI Sandra Hörmann Sabine Jansky Beatrix Leeb Dr. Heidegund Niederer Peter Rath DI Ute Reisinger Mario Sattler Mag. Nikolaus Weinwurm	per e-mail per e-mail per e-mail per e-mail per e-mail per e-mail per e-mail
Gemeinderat/rätin	Mag. Barbara Bilderl, MA Johannes Ebner Leopold Emminger Lukas Fürst Mag. John Haas Dr. Gabriel Kammerer Mag. Ilse Kossarz Rudolf Kuntner Doris Maierhofer Mag. Ashur Namrud Dr. Astrid Niedermayer Rene Reinmüller Franz Schmutz Bettina Schneck	per e-mail
	Mag. Walter Schneck Benjamin Steyrer Edith Wieder	per e-mail per e-mail per e-mail
1	Cigdem Zengin Birgit Zöchling	per e-mail per e-mail

Unterfertigung

Patrick Strobl Bürgermeister

angeschlagen am: 09. Februar 2024 abgenommen am: 16. Februar 2024